新北市南山中學111學年度學生急救訓練研習活動

一、主旨：為推動本校CPR急救技術及培養種子教練、結合社大及家長共同參與，以降低事故傷害，救回寶貴生命，發揮本校紅十字服務隊精神「博愛」、「服務」、「自強不息」。

二、研習時間：111年9月25日 (日)。
三、研習程序：
	時間
	單元名稱
	                          內容
	地點

	08:00~08:20
	簽到
	學員報到
	自強八樓

	08:20~08:30
	開幕
	開訓典禮

	08:30~09:00
	背景緣起
	1.緊急醫療救護法第14 條之1、第14 條之2 等相關法規
2.全民急救教育的重要性-猝死的發生、CPR 的意義、AED 的意義、生命之鏈

	09:00~10:30
	CPR訓練
AED操作
(叫叫壓吹電)
	叫、叫：評估現場環境安全、確認反應與呼吸、求救與請人播打119
壓：胸部按壓(用力壓、快快壓、胸回彈、莫中斷)
吹：吹氣，兩口氣，一口氣1秒鐘
電：AED 使用(開、貼、插、電)
異物梗塞急救法(哈姆立克)講解與演練

	10:30~11:00
	演練

	11:00~11:30
	測驗

	全程參加訓練，且測驗成績達70分以上者，核發急救員證照。

四、研習地點：南山中學（中和市廣福路41號）自強八樓。

五、報名：各班最少一名急救員，至多2名，以體健股長為主。
  1.報名資格：年滿12歲以上，均可報名參加。

2.報名截止時間：111年 9月19日（星期一）中午前。

3.報名地點：衛生組健康中心周穎嬅護理師，分機231。
4.報名方式：
（1）填寫google表單。

（2）填妥下方「報名表」並繳交教材工本費＄100元(學校補助250元)至健康中心。
[image: image1.png]

  5.google表單：(網址或QR code)

    https://forms.gle/pp93mT9jdV1HE3DP9
6.報名表須由家長簽名後才可繳交。

7.班級如有兩位以上同學參加，請告知護理師。
8.報名後當日無故未到者依校規處份。

9.為響應環保，研習當日請同學自備環保杯。

10.研習當日請勿攜帶早餐進入校園，學校假日禁止帶食物進校，請同學配合。
(------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             報    名    表     不    足    請    自    行    列    印
班級：___________ 座號：___________ 姓名：_____________
	★此欄位由護理師勾選確認

	Googl表單回傳
	是□  否□

	報名費用繳交
	是□  否□

身分證字號：____________
家長簽名
：______________